
M in i s t e r i o  
de Trabajo y 
Seguridad Social

PRO SEC R ETA R IA  DE LA PRESIDENCIA  DE LA REPUBLICA

M ontevideo, 2 6 SEP 2023

VISTO : la realización del ta ller regional presencia l de Integración 

socioeconóm ica de personas refugiadas y m igrantes en países de acogida de 

Am érica Latina y el Caribe, que se llevará a cabo entre los días 27 y 28 de 

setiem bre de 2023, en la ciudad de Bogotá, República de Colom bia; 

RESULTANDO : I) que ha sido designado en representación del M inisterio de 

Trabajo y Seguridad Social, el Sr. D irector Nacional de Empleo, Soc. Daniel 

Pérez;

Quito, es convocada por la Presidencia Pro Tem pore de Chile en conjunto con 

el G obierno de Colom bia, con el apoyo de OIT y PNUD, así com o de OIM y 

AC N U R  en su calidad de Secretaría Técnica;

el ta lle r regional no ocasiona erogación alguna al Estado dado que el Proceso 

de Quito desde la Presidencia Pro Tem pore de la República de Chile, a través 

de la Secretaría Técnica, proveerá pasaje aéreo de ¡da y vuelta, hospedaje y 

gastos de transporte  y alim entación;

CO N SID ER A N D O : que en consecuencia corresponde dictar el acto 

adm in istra tivo que así lo establezca;

ATENTO: a lo precedentem ente expuesto y a lo d ispuesto por el artículo 6 del 

Decreto N° 148/992, de 3 de abril de 1992, y el num eral 1o de la Resolución del 

Poder E jecutivo N° 421/020, de 1o de abril de 2020, en la redacción dada por la 

Resolución del Poder E jecutivo N° 216/021, de 3 de noviem bre de 2021;

EL PRO SEC R ETA R IO  DE LA PRESIDENCIA  DE LA REPÚBLICA  

En ejercicio de las atribuciones delegadas

1o) Desígnase en M isión Oficial al Sr. D irector Nacional de Empleo, Soc. Daniel 

Pérez, com o representante del M inisterio de Trabajo y Seguridad Social entre

II) que esta actividad organizada en el m arco del Proceso de

III) que la participación del Sr. D irector Nacional de Empleo en

RESUELVE:



los días 26 y 29 de setiem bre de 2023, para partic ipar del ta ller regional 

presencial de Integración socioeconóm ica de personas refugiadas y m igrantes 

en países de acogida de Am érica Latina y el Caribe, que se llevará a cabo en 

la ciudad de Bogotá, República de Colombia.

2°) Los costos de la presente Misión serán de cargo de la Presidencia Pro 

Tem pore de la República de Chile del Proceso de Quito, a través de la 

Secretaría Técnica.

3o) C om uniqúese y pase al M inisterio de Trabajo y Seguridad Social.

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio 
Prosecretario

Presidencia de la República


